

Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVI - Número 2220

SÁBADO

Itatiba, 24 de novembro de 2018

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003775/2018
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 113 / 2018
PREGÃO Nº 96/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA ENTREGA IMEDIATA.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CAMPINAS MILITARY DEFENSE LTDA - EPP
Item 15 - 75 PC, COBERTURA (BONÉ) DA GUARDA MUNICIPAL Com a parte frontal reforçada internamente, para que a mesma não dobre facilmente. 6 (seis) pense. Com o distintivo braçal de ombro da Guarda Municipal bordado na parte frontal com as cores originais. Boné em tecido Panamá, confeccionado na cor azul petróleo, padrão GUAMUMA. Botão revestido em tecido Panamá na copa. Sistema de fechamento e regulagem com velcro. A pala do boné, deverá ser confeccionada em material rijo, que não dobre. O boné do Subinspetor e inspetor terá em sua pala, um fio de ouro bordado em sua beirada em fio canutilho. O boné do Diretor, terá em sua pala, 2 (dois) ramos, bordados em fio canutilho dourado, cada ramo tendo 145mm de comprimento, possuindo ao centro uma interrupção de 9mm., Marca - MILITARY, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

Item 16 - 25 PC, COBERTURA (BONÉ) DA GUARDA MUNICIPAL Com a parte frontal reforçada internamente, para que a mesma não dobre facilmente. 6 (seis) pense. Com o distintivo braçal de ombro da Guarda Municipal bordado na parte frontal com as cores originais. Boné em tecido Panamá, confeccionado na cor azul petróleo, padrão GUAMUMA. Botão revestido em tecido Panamá na copa. Sistema de fechamento e regulagem com velcro. A pala do boné, deverá ser confeccionada em material rijo, que não dobre. O boné do Subinspetor e inspetor terá em sua pala, um fio de ouro bordado em sua beirada em fio canutilho. O boné do Diretor, terá em sua pala, 2 (dois) ramos, bordados em fio canutilho dourado, cada ramo tendo 145mm de comprimento, possuindo ao centro uma interrupção de 9mm., Marca - MILITARY, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item 17 - 23 PC, CAPA DE CHUVA PARA GUARDAS MUNICIPAIS EM NYLON EMBORRACHADA Capa de chuva, sendo confeccionada em nylon emborrachada, na cor azul noite, com faixas em material retrorrefletivo microprismático de última geração, com o mínimo de 850 cd/lux/m² na cor amarelo limão, contendo uma faixa acima do abdômem, uma faixa entre os joelhos e a canela e, uma em cada punho da manga, com brasão e letreiros refletivos, em conformidade com a ABNT - NBR 15.292. Estilo poncho, com espessura de 0,20 mm com bom toque e maciez não superior a tecido médio; característica do tecido nylon DN70, coberto no lado esquerdo por uma

camada de filme impermeabilizante de polivinil macio e sem cheiro, deixando o tecido completamente impermeável; todas as costuras reforçadas, usando linha mista de algodão de excelente qualidade e resistência, com titulação 120 na mesma cor do tecido e quando necessário nas costuras dupla utilizar fechadeira de duas agulhas, ponto corrente para melhor resistência; a capa deve ser toda vedada nas costuras através de solda termoeletrônica, deixando as uniões completamente impermeáveis, resistindo a chuvas fortes, possíveis jatos d'água, dando ao usuário maior conforto possível; capuz anatômico com tamanho para cobrir a cabeça do usuário; fixo na base da gola, zipper para fixar; gola dupla talhada para que se possa usar aberta ou fechada; frente aberta com carcela de cinco botões de nylon na mesma cor do tecido com quatro furos para fixar, na parte superior de cada lado abertura para passar o braço, coberto por sobre pala de + ou - 60 cm do ombro à barra; na parte traseira inferior abertura de mais ou menos 40 cm traspassada na parte superior sobre pala pegando toda as costas, mais ou menos 25 cm da função à barra, tendo na parte inferior quatro ilhós, sendo dois de cada lado para ventilação (uma fixa com aproximadamente 6 cm de largura, cobrindo toda as costas). Na frente do lado esquerdo aplicação em policromia ou similar, do símbolo da Guarda Municipal de Itatiba-SP nas cores originais medindo aproximadamente 7 cm por 6 cm, conforme logotipo específico. Nas costas, também em policromia ou similar, a inscrição dos dizeres: "GUARDA MUNICIPAL" em fonte arial black na cor amarela com 28 mm de altura, logo abaixo o dizer "ITATIBA-SP" em fonte arial black, cor amarelo, com 17 mm de altura. O produto deverá conter etiqueta do fabricante do material, etiqueta do fabricante da peça e número do manequim. Os tamanhos deverão ser etiquetados na capa de chuva, conforme padrões técnicos (PM, G, GG), Marca - PIONEIRA, valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 4.600,00 (quatro mil seiscentos reais)

Item 18 - 7 PC, CAPA DE CHUVA PARA GUARDAS MUNICIPAIS EM NYLON EMBORRACHADA Capa de chuva, sendo confeccionada em nylon emborrachada, na cor azul noite, com faixas em material retrorrefletivo microprismático de última geração, com o mínimo de 850 cd/lux/m² na cor amarelo limão, contendo uma faixa acima do abdômem, uma faixa entre os joelhos e a canela e, uma em cada punho da manga, com brasão e letreiros refletivos, em conformidade com a ABNT - NBR 15.292. Estilo poncho, com espessura de 0,20 mm com bom toque e maciez não superior a tecido médio; característica do tecido nylon DN70, coberto no lado esquerdo por uma

camada de filme impermeabilizante de solda termoeletrônica, deixando as uniões completamente impermeáveis, resistindo a chuvas fortes, possíveis jatos d'água, dando ao usuário maior conforto possível; capuz anatômico com tamanho para cobrir a cabeça do usuário; fixo na base da gola, zipper para fixar; gola dupla talhada para que se possa usar aberta ou fechada; frente aberta com carcela de cinco botões de nylon na mesma cor do tecido com quatro furos para fixar, na parte superior de cada lado abertura para passar o braço, coberto por sobre pala de + ou - 60 cm do ombro à barra; na parte traseira inferior abertura de mais ou menos 40 cm traspassada na parte superior sobre pala pegando toda as costas, mais ou menos 25 cm da função à barra, tendo na parte inferior quatro ilhós, sendo dois de cada lado para ventilação (uma fixa com aproximadamente 6 cm de largura, cobrindo toda as costas).

Na frente do lado esquerdo aplicação em policromia ou similar, do símbolo da Guarda Municipal de Itatiba-SP nas cores originais medindo aproximadamente 7 cm por 6 cm, conforme logotipo específico. Nas costas, também em policromia ou similar, a inscrição dos dizeres: "GUARDA MUNICIPAL" em fonte arial black na cor amarela com 28 mm de altura, logo abaixo o dizer "ITATIBA-SP" em fonte arial black, cor amarelo, com 17 mm de altura. O produto deverá conter etiqueta do fabricante do material, etiqueta do fabricante da peça e número do manequim. Os tamanhos deverão ser etiquetados na capa de chuva, conforme padrões técnicos (PM, G, GG), Marca - PIONEIRA, valor unitário de R\$ 200,00 (duzentos reais) e valor total de R\$ 1.400,00 (um mil quatrocentos reais)

Item 19 - 43 PR, BOTA TIPO BORZEGUIM Características gerais: - A ser confeccionada em couro semicromo de excelente qualidade, na cor preta sem marca, e isentas de corte, furos, cicatrizes, bem como sinais de parasitas, ou seja, carrapatos, bernês e outros defeitos provocados por riscos de cerca, chifrada, marca de fogo, etc.; com espessura mínima de 1,8 mm devendo estar de acordo com a amostra. Descrição: 1. biqueira: encouraçada impregnada com resina termo plástica; para aumentar a resistência e durabilidade, encoberta de material com base em tecido. 2. Calcanheira: com contraforte em couro aglomerado. 3. Gáspea: em duas peças, gáspea e lingüeta, abertura com 10 ilhoses para passagem do atacador, forrada em lona crua número 10, ou forrada em não tecido de fibra curta, absorvente composto de poliéster com tratamento antifungo e antibactéria. 4. Lingüeta: costurada a gáspea com dupla costura, do mesmo material do cabedal, forrada com espuma de P.U. de 10 mm. 5. Palmilha de montagem: composta de manta de não tecido resinado, localizada na parte interna do calçado com a função de estruturá-lo, possuindo alta rigidez, com espessura mínima de 2 mm. Deverá ser reforçada com fibra própria para este fim, para que o calçado não deforme com o uso. 6. Palmilha de limpeza: palmilha conformada em P.U. de 5 mm de espessura para dar maior conforto e redução de impacto, forrado com tecido 100%

poliamida, livre de odores, secagem rápida, antibactericida, antifungo, transpirante e lavável. 7.As partes das peças que ficam sobpostas deverão ter bordas chanfradas com rebaixo "à zero" e, as que sobrepõem, com chanfro esquinado preservando parte do "carnal" e a resistência do material. 8. Ilhoses: Deverá ter 10 (dez) ilhoses por pé, em latão ou alumínio n.º 51 ou 55, redondo, na mesma cor do calçado. Cano: 1. Confeccionado em duas peças, fechadas internamente, na parte traseira em zig-zag e talomeira externa em peça única, até a altura final do cano, fixada com costura única. 2. Na parte traseira, formado de couro semi-cromo ou anilina francesa igual a da gáspea. 3. Na borda do cano, haverá um acolchoado revestido em napa mestiço, forrado internamente com espuma de P.U. de 10 mm, dobrada com Cambrele 100% poliamida livre de odores, antibactericida, antifungo, transpirante, para proteger o tornozelo. Solado: Tipo 1: Constituído em borracha látex legítima, em forma de unisola (sola e salto em peça única), antiderrapante. ESPESSURA DA PLANTA 10 mm ALTURA DO SALTO 29 mm, Marca - MARIANO, valor unitário de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 6.364,00 (seis mil trezentos e sessenta e quatro reais)

Item 20 - 13 PR, BOTA TIPO BORZEGUIM Características gerais: - A ser confeccionada em couro semicromo de excelente qualidade, na cor preta sem marca, e isentas de corte, furos, cicatrizes, bem como sinais de parasitas, ou seja, carrapatos, bernês e outros defeitos provocados por riscos de cerca, chifrada, marca de fogo, etc.; com espessura mínima de 1,8 mm devendo estar de acordo com a amostra. Descrição: 1. biqueira: encouraçada impregnada com resina termo plástica; para aumentar a resistência e durabilidade, encoberta de material com base em tecido. 2. Calcanheira: com contraforte em couro aglomerado. 3. Gáspea: em duas peças, gáspea e lingüeta, abertura com 10 ilhoses para passagem do atacador, forrada em lona crua número 10, ou forrada em não tecido de fibra curta, absorvente composto de poliéster com tratamento antifungo e antibactéria. 4. Lingüeta: costurada a gáspea com dupla costura, do mesmo material do cabedal, forrada com espuma de P.U. de 10 mm. 5. Palmilha de montagem: composta de manta de não tecido resinado, localizada na parte interna do calçado com a função de estruturá-lo, possuindo alta rigidez, com espessura mínima de 2 mm. Deverá ser reforçada com fibra própria para este fim, para que o calçado não deforme com o uso. 6. Palmilha de limpeza: palmilha conformada em P.U. de 5 mm de espessura para dar maior conforto e redução de impacto, forrado com tecido 100%

internamente, na parte traseira em zig-zag e talomeira externa em peça única, até a altura final do cano, fixada com costura única. 2. Na parte traseira, formado de couro semi-cromo ou anilina francesa igual a da gáspea. 3. Na borda do cano, haverá um acolchoado revestido em napa mestiço, forrado internamente com espuma de P.U. de 10 mm, dobrada com Cambrele 100% poliamida livre de odores, antibactericida, antifungo, transpirante, para proteger o tornozelo. Solado: Tipo 1: Constituído em borracha látex legítima, em forma de unisola (sola e salto em peça única), antiderrapante. ESPESSURA DA PLANTA 10 mm ALTURA DO SALTO 29 mm, Marca - MARIANO, valor unitário de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 1.924,00 (um mil novecentos e vinte e quatro reais)

Item 29 - 60 PR, BOTA TIPO BORZEGUIM GUARDA MUNICIPAL Características gerais: • A ser confeccionada em couro semicromo de excelente qualidade, na cor preta sem marca, e isentas de corte, furos, cicatrizes, bem como sinais de parasitas, ou seja, carrapatos, bernês e outros defeitos provocados por riscos de cerca, chifrada, marca de fogo, etc.; com espessura mínima de 1,8 mm devendo estar de acordo com a amostra. Descrição: 1. biqueira: encouraçada impregnada com resina termo plástica; para aumentar a resistência e durabilidade, encoberta de material com base em tecido. 2. Calcanheira: com contraforte em couro aglomerado. 3. Gáspea: em duas peças, gáspea e lingüeta, abertura com 10 ilhoses para passagem do atacador, forrada em lona crua número 10, ou forrada em não tecido de fibra curta, absorvente composto de poliéster com tratamento antifungo e antibactéria. 4. Lingüeta: costurada a gáspea com dupla costura, do mesmo material do cabedal, forrada com espuma de P.U. de 10 mm. 5. Palmilha de montagem: composta de manta de não tecido resinado, localizada na parte interna do calçado com a função de estruturá-lo, possuindo alta rigidez, com espessura mínima de 2 mm. Deverá ser reforçada com fibra própria para este fim, para que o calçado não deforme com o uso. 6. Palmilha de limpeza: palmilha conformada em P.U. de 5 mm de espessura para dar maior conforto e redução de impacto, forrado com tecido 100% poliamida, livre de odores, secagem rápida, antibactericida, antifungo, aspirante e lavável. 7.As partes das peças que ficam sobpostas deverão ter bordas chanfradas com rebaixo "à zero" e, as que sobrepõem, com chanfro esquinado preservando parte do "carnal" e a resistência do material. 8. Ilhoses: Deverá ter 10 (dez) ilhoses por pé, em latão ou alumínio n.º 51 ou 55, redondo, na mesma cor do calçado. Cano: 1. Confeccionado em duas peças, fechadas internamente, na parte traseira em zig-zag e talomeira externa em peça única, até a altura final do cano, fixada com costura única. 2. Na parte traseira, formado de couro semi-cromo ou anilina francesa igual a da gáspea. 3. Na borda do cano, haverá um acolchoado revestido em napa mestiço, forrado internamente com espuma de P.U. de 10 mm, dobrada com Cambrele 100% poliamida livre de odores, antibactericida,



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

antifungo, transpirante, para proteger o tornozelo. Solado: Tipo 1: Constituído em borracha látex legítima, em forma de unísola (sola e salto em peça única), antiderrapante. ESPESSURA DA PLANTA 10 mm ALTURA DO SALTO 29 mm, Marca - MARIANO, valor unitário de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 8.880,00 (oito mil oitocentos e oitenta reais)

Item 30 - 20 PR, BOTA TIPO BORZEGUIM GUARDA MUNICIPAL Características gerais: • A ser confeccionada em couro semicromo de excelente qualidade, na cor preta sem marca, e isentas de corte, furos, cicatrizes, bem como sinais de parasitas, ou seja, carrapatos, bernês e outros defeitos provocados por riscos de cerca, chifrada, marca de fogo, etc.; com espessura mínima de 1,8 mm devendo estar de acordo com a amostra. Descrição: 1. biqueira: encoureada impregnada com resina termoplástica; para aumentar a resistência e durabilidade, encoberta de material com base em tecido. 2. Calcanheira: com contraforte em couro aglomerado. 3. Gáspea: em duas peças, gáspea e lingüeta, abertura com 10 ilhoses para passagem do atacador, forrada em lona crua número 10, ou forrada em não tecido de fibra curta, absorvente composto de poliéster com tratamento antifungo e antibacteriana. 4. Lingüeta: costurada a gáspea com dupla costura, do mesmo material do cabedal, forrada com espuma de P.U. de 10 mm. 5. Palmilha de montagem: composta de manta de não tecido resinado, localizada na parte interna do calçado com a função de estruturá-lo, possuindo alta rigidez, com espessura mínima de 2 mm. Deverá ser reforçada com fibra própria para este fim, para que o calçado não deforme com o uso. 6. Palmilha de limpeza: palmilha conformada em P.U. de 5 mm de espessura para dar maior conforto e redução de impacto, forrado com tecido 100% poliamida, livre de odores, secagem rápida, antibacteriana, antifungo, aspirante e lavável. 7. As partes das peças que ficam sobpostas deverão ter bordas chanfradas com rebaixo "à zero" e, as que sobrepõem, com chanfro esquinado preservando parte do "carnal" e a resistência do material. 8. Ilhoses: Deverá ter 10 (dez) ilhoses por pé, em latão ou alumínio n.º 51 ou 55, redondo, na mesma cor do calçado. Cano: 1. Confeccionado em duas peças, fechadas internamente, na parte traseira em zig-zag e talomeira externa em peça única, até a altura final do cano, fixada com costura única. 2. Na parte traseira, formado de couro semi-cromo ou anilina francesa igual a da gáspea. 3. Na borda do cano, haverá um acolchoado revestido em napa meião, forrado internamente com espuma de P.U. de 10 mm, dublada com Cambrele 100% poliamida livre de odores, antibacteriana,

antifungo, transpirante, para proteger o tornozelo. Solado: Tipo 1: Constituído em borracha látex legítima, em forma de unísola (sola e salto em peça única), antiderrapante. ESPESSURA DA PLANTA 10 mm ALTURA DO SALTO 29 mm, Marca - MARIANO, valor unitário de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 2.960,00 (dois mil novecentos e sessenta reais)

Item 39 - 6 C.J. CONJUNTO DE CAPA DE CHUVA (capa e calça) sendo confeccionada em nylon emborrachada, na cor amarela, sendo a parte superior com capuz, manga longa e fechamento por zíper, com faixas refletivas cinza no peitoral, mangas e costas e a calça com elástico, bolsos laterais frontal, com faixas refletivas nos joelhos. Característica do tecido: nylon DN70, coberto no lado esquerdo por uma camada de filme impermeabilizante de polivinil macio e sem cheiro, deixando o tecido completamente impermeável; todas as costuras reforçadas, usando linha mista de algodão de excelente qualidade e resistência, com titulação 120 na mesma cor do tecido e quando necessário nas costuras dupla utilizar fechadeira de duas agulhas, ponto corrente para melhor resistência; a capa deve ser toda vedada nas costuras através de solda termoeletrônica, deixando as uniões completamente impermeáveis, resistindo a chuvas fortes, possíveis jatos d'água, dando ao usuário maior conforto possível. Na frente do lado esquerdo aplicação em policromia ou similar, a inscrição dos dizeres "TRÁNSITO", na cor preta, fonte arial black, medida 10x3 cm. Nas costas, também em policromia ou similar, a inscrição dos dizeres: "TRÁNSITO em fonte arial black na cor preta, medida 30x5cm. Os tamanhos deverão ser etiquetados na capa de chuva, conforme padrões técnicos (PM, G, GG e XGG). Marca - PIONEIRA, valor unitário de R\$ 310,00 (trezentos e dez reais) e valor total de R\$ 1.860,00 (um mil oitocentos e sessenta reais)

Item 41 - 30 UN, UNIFORME PARA O CORPO DE BOMBEIROS - KIT MASCULINO GANDOLA MANGA CURTA, 1 unidade, com as seguintes características: Gandola de tecido 67% algodão e 33 poliéster na cor azul noite, manga curta com zíper de metal na parte frontal coberto, bolsos frontais com zíper de metal coberto. Brasão do Corpo de Bombeiros Municipal no ombro esquerdo, bandeira do município no ombro direito, lapela no ombro esquerdo e direito e pala dupla nas costas. GANDOLA MANGA LONGA PADRÃO TÁTICO, 1 unidade, com as seguintes características: Gandola de tecido 67% algodão e 33 poliéster na cor azul noite, manga longa tipo tática com zíper de metal pequeno no bolso e na manga esquerda, quatro bolsos frontais com brasão do Corpo de Bombeiros Municipal no ombro esquerdo, bandeira do município no ombro

direito lapela no ombro esquerdo e direito, e pala dupla nas costas. Canotilhos para cordão embutido por dentro para ajuste na cintura. BONÉ, 1 unidade, Abertura regulável, boné na cor azul noite, em tecido 100% poliéster, carneira 100% algodão, logotipo do Corpo de Bombeiros (vermelho, amarelo, azul e branco), centralizado à frente. Carneira atalhada. CALÇA OPERACIONAL MASCULINA, 2 unidades, com as seguintes características: Calça operacional em tecido 67% algodão e 33 poliéster 260g/m2, sarja 3x1, na cor azul noite, com reforços no joelho bolsos frontais em social faca, com abertura de braguilha em zíper de metal, bolsos traseiros chapados e bolsos laterais nas pernas., Marca - MILITARY, valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

Item 42 - 10 UN, UNIFORME PARA O CORPO DE BOMBEIROS - KIT MASCULINO GANDOLA MANGA CURTA, 1 unidade, com as seguintes características: Gandola de tecido 67% algodão e 33 poliéster na cor azul noite, manga curta com zíper de metal na parte frontal coberto, bolsos frontais com zíper de metal coberto. Brasão do Corpo de Bombeiros Municipal no ombro esquerdo, bandeira do município no ombro direito, lapela no ombro esquerdo e direito e pala dupla nas costas. GANDOLA MANGA LONGA PADRÃO TÁTICO, 1 unidade, com as seguintes características: Gandola de tecido 67% algodão e 33 poliéster na cor cor azul noite, manga longa tipo tática com zíper de metal pequeno no bolso e na manga esquerda, quatro bolsos frontais com brasão do Corpo de Bombeiros Municipal no ombro esquerdo, bandeira do município no ombro direito lapela no ombro esquerdo e direito, e pala dupla nas costas. Canotilhos para cordão embutido por dentro para ajuste na cintura. BONÉ, 1 unidade, Abertura regulável, boné na cor azul noite, em tecido 100% poliéster, carneira 100% algodão, logotipo do Corpo de Bombeiros (vermelho, amarelo, azul e branco), centralizado à frente. Carneira atalhada. CALÇA OPERACIONAL MASCULINA, 2 unidades, com as seguintes características: Calça operacional em tecido 67% algodão e 33 poliéster 260g/m2, sarja 3x1, na cor azul noite, com reforços no joelho bolsos frontais em social faca, com abertura de braguilha em zíper de metal, bolsos traseiros chapados e bolsos laterais nas pernas., Marca - MILITARY, valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Item 43 - 6 C.J. CONJUNTO DE CHUVA GM ITATIBA/SP Conjunto impermeável com C.A (certificado de aprovação do Ministério do Trabalho), composto de jaqueta e calça, confeccionado em tecido sintético emborrachado, tendo como gramatura 199gr/m2, e composição de 33% poliamida (externa), e 67% polioleto de vinila (interna), na cor Azul Marinho - Laudo de composição, gramatura e espessura do tecido. As costuras do conjunto deverão ser através de overlock de cinco fios e as costuras pespontadas em maquina reta simples, com linha de nylon 100% poliamida n.º 60. O fechamento da jaqueta deverá ser através de zíper número 5, protegido por vista fechada em outro zíper, montada no sentido contrário do fechamento da capa. Com capuz liso, fixo e sem aba, sendo que devera ter dois ilhoses em ferro niquelado com abertura de 7 mm para melhor passagem do cordão, podendo ser acondicionado na gola quando não estiver em uso, com fechamento em zíper. Para melhor acabamento da peça, ao final da manga deverão ser costurados punhos de 25mm, barra da jaqueta com cordão para ajuste. A calça deverá ser com elástico e cordão de regulagem na cintura, bainha lisa, com fole e aplicação de zíper de 15 cm para facilitar na veste. A ventilação da jaqueta deverá ser através de aberturas circulares com 23 mm de diâmetro na parte anterior e posterior do tórax, cobertas por pala do mesmo tecido. Processo de impermeabilização: Todas as costuras

deverão ser impermeabilizadas através de processo de selagem por termofusão, através da união de duas camadas de tecido por meio de um filme termofusível isolando completamente as possíveis infiltrações de umidade, também sendo de extrema flexibilidade não comprometendo a impermeabilidade do EPI; - Laudo de impermeabilidade do tecido e costuras. Faixas refletivas: As faixas refletivas deverão ter 2,5 mm de largura e serem costuradas e impermeabilizadas em toda circunferência do tórax, punhos e pernas. O material refletivo (microprismático) deverá ter a sua cor típica durante o dia e sua retro refletividade durante a noite, durante a vida útil da roupa em que estiver aplicada, deverá ser leve e flexível e possuir elevado brilho retrorrefletivo noturno e com aparência diurna na cor prata metálica, com superfície resistente a temperaturas de contato de até 260 °C. O material refletivo deverá ser constituído de micro esferas de vidro de grande angularidade, expostas e agregadas em resina aplicada a tecido composto de 65% poliéster e 35% algodão. - Laudo da faixa refletiva, conforme NBR 15292:2013. Logotipo: Deverá ser aplicado em serigrafia, no peito, lado esquerdo, o Brasão da Guarda Municipal de Itatiba/SP, e nas costas escrito em letra fonte Arial Black, "GUARDA MUNICIPAL" (em arco) "ITATIBA" (abaixo - reto), na cor branca. Etiquetagem: As peças deverão receber etiquetas fixadas no centro do degolo na parte traseira com identificação da confecção, composição do tecido, tamanho da peça e outras recomendações úteis., Marca - PIONEIRA, valor unitário de R\$ 310,00 (trezentos e dez reais) e valor total de R\$ 1.860,00 (um mil oitocentos e sessenta reais)

Item 44 - 2 C.J. CONJUNTO DE CHUVA GM ITATIBA/SP Conjunto impermeável com C.A (certificado de aprovação do Ministério do Trabalho), composto de jaqueta e calça, confeccionado em tecido sintético emborrachado, tendo como gramatura 199gr/m2, e composição de 33% poliamida (externa), e 67% polioleto de vinila (interna), na cor Azul Marinho - Laudo de composição, gramatura e espessura do tecido. As costuras do conjunto deverão ser através de overlock de cinco fios e as costuras pespontadas em maquina reta simples, com linha de nylon 100% poliamida n.º 60. O fechamento da jaqueta deverá ser através de zíper número 5, protegido por vista fechada em outro zíper, montada no sentido contrário do fechamento da capa. Com capuz liso, fixo e sem aba, sendo que devera ter dois ilhoses em ferro niquelado com abertura de 7 mm para melhor passagem do cordão, podendo ser acondicionado na gola quando não estiver em uso, com fechamento em zíper. Para melhor acabamento da peça, ao final da manga deverão ser costurados punhos de 25mm, barra da jaqueta com cordão para ajuste. A calça deverá ser com elástico e cordão de regulagem na cintura, bainha lisa, com fole e aplicação de zíper de 15 cm para facilitar na veste. A ventilação da jaqueta deverá ser através de aberturas circulares com 23 mm de diâmetro na parte anterior e posterior do tórax, cobertas por pala do mesmo tecido. Processo de impermeabilização: Todas as costuras deverão ser impermeabilizadas através de processo de selagem por termofusão, através da união de duas camadas de tecido por meio de um filme termofusível isolando completamente as possíveis infiltrações de umidade, também sendo de extrema flexibilidade não comprometendo a impermeabilidade do EPI; - Laudo de impermeabilidade do tecido e costuras. Faixas refletivas: As faixas refletivas deverão ter 2,5 mm de largura e serem costuradas e impermeabilizadas em toda circunferência do tórax, punhos e pernas. O material refletivo (microprismático) deverá ter a sua cor típica durante o dia e sua retro refletividade durante a noite, durante a vida útil da roupa em que estiver aplicada, deverá ser leve e flexível e possuir elevado brilho retrorrefletivo noturno e

com aparência diurna na cor prata metálica, com superfície resistente a temperaturas de contato de até 260 °C. O material refletivo deverá ser constituído de micro esferas de vidro de grande angularidade, expostas e agregadas em resina aplicada a tecido composto de 65% poliéster e 35% algodão. - Laudo da faixa refletiva, conforme NBR 15292:2013. Logotipo: Deverá ser aplicado em serigrafia, no peito, lado esquerdo, o Brasão da Guarda Municipal de Itatiba/SP, e nas costas escrito em letra fonte Arial Black, "GUARDA MUNICIPAL" (em arco) "ITATIBA" (abaixo - reto), na cor branca. Etiquetagem: As peças deverão receber etiquetas fixadas no centro do degolo na parte traseira com identificação da confecção, composição do tecido, tamanho da peça e outras recomendações úteis., Marca - PIONEIRA, valor unitário de R\$ 310,00 (trezentos e dez reais) e valor total de R\$ 620,00 (seiscentos e vinte reais)

Item 45 - 4 UN, JAQUETA DE COURO MOTOCICLISTA - AGENTE DE TRÁNSITO - botões de pressão em latão esmaltado; (*) todo material na cor preta. - gola de pé com 40mm de altura, com 2 botões de pressão; - platinas sobre os ombros com botões de pressão; - fechamento lateral, no sentido oblíquo, através zipper; - lapelas com botões de pressão próximos aos bicos; - mangas compridas com 2 recortes, do ombro até o punho, bem como, nesga e zipper e internamente punho de malha fixo no fôro; - palas frontais próximas aos ombros, ligeiramente arredondadas; - recortes frontais, verticais, no sentido oblíquo, das palas até o cós; - recortes frontais, no sentido horizontal, logo abaixo das mangas; - 2 bolsos embutidos, com fechamento através zipper, cobertos por vista, do recorte até o cós; cós com 60mm de largura, com transpasse frontal, em forma de bico, 2 botões de pressão e elástico embutido nas laterais; - nas costas, pala no sentido horizontal, ligeiramente arredondada; - 2 pregas traseiras, laterais, fixas parcialmente; - 1 costura centralizada nas costas, da pala até o cós; - forro interno com 2 bolsos embutidos, fechados através s zipper e manta de poliéster na altura dos ombros e braços, para proteção; EMBLEMAS - a palavra "TRÁNSITO" em tecido refletivo, amarelo-limão, costurada letra a letra nas costas e mangas.. - o emblema da corporação na medida 70mm de diâmetro, do lado esquerda, na parte da frente, superior, - 02 faixas refletivas nas costas, na cor amarelo-limão, superior com 30mm e a inferior com 50mm de largura., Marca - BELGA, valor unitário de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 3.000,00 (três mil reais)

Item 46 - 1 UN, JAQUETA DE COURO MOTOCICLISTA - AGENTE DE TRÁNSITO - botões de pressão em latão esmaltado; (*) todo material na cor preta. - gola de pé com 40mm de altura, com 2 botões de pressão; - platinas sobre os ombros com botões de pressão; - fechamento lateral, no sentido oblíquo, através zipper; - lapelas com botões de pressão próximos aos bicos; - mangas compridas com 2 recortes, do ombro até o punho, bem como, nesga e zipper e internamente punho de malha fixo no fôro; - palas frontais próximas aos ombros, ligeiramente arredondadas; - recortes frontais, verticais, no sentido oblíquo, das palas até o cós; - recortes frontais, no sentido horizontal, logo abaixo das mangas; - 2 bolsos embutidos, com fechamento através zipper, cobertos por vista, do recorte até o cós; cós com 60mm de largura, com transpasse frontal, em forma de bico, 2 botões de pressão e elástico embutido nas laterais; - nas costas, pala no sentido horizontal, ligeiramente arredondada; - 2 pregas traseiras, laterais, fixas parcialmente; - 1 costura centralizada nas costas, da pala até o cós; - forro interno com 2 bolsos embutidos, fechados através s zipper e manta de poliéster na altura dos ombros e braços, para proteção; EMBLEMAS - a

EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Santins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloisio Carlos Polessi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Marcel Reginato Teixeira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretária de Assuntos Institucionais: Natália Aparecida Delfino dos Santos Alves; Secretário de Administração: Luiz Henrique Monte; Secretário de Negócios Jurídicos: Vilson Ricardo Polli; Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

palavra "TRÂNSITO" em tecido refletivo, amarelo-limão, costurada letra a letra nas costas e mangas...- o emblema da corporação na medida 70mm de diâmetro, do lado esquerda, na parte da frente, superior. -02 faixas refletivas nas costas, na cor amarelo-limão, superior com 30mm e a inferior com 50mm de largura., Marca - BELGA, valor unitário de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item 47 - 128 UN, CONJUNTO DE UNIFORME GUARDA MUNICIPAL Composição: CAMISA GUARDA MUNICIPAL Modelo masculino, cor azul noite, em padrão da Guarda Municipal, colarinho modelo social, aplicação de platinas de ombro, com abertura frontal caseamento lado esquerdo. Dois bolsos (tamanho do bolso será proporcional ao manequim) com prega macho medindo 30 mm de largura, aproximadamente, e bicos inferiores quebrados, portinholas . Abertura para alojamento de caneta nas portinholas do bolso esquerdo. Platinas, frente e portinholas de bolso, fechados com botões. O uniforme deverá ser confeccionado em RIP STOP. O botão para o uniforme, deverá medir 15 mm de diâmetro. Frente com vista com 30 mm com pesponto. Parte frontal com fechamento com 5 botões e no colarinho um botão em nylon da cor do tecido. Na manga esquerda aplicação do brasão bordado da Guarda Municipal (cores e modelo, com tamanho e cores especificados na descrição do emblema de ombro), a uma distância de 50 mm abaixo da costura que divide o ombro da manga, com aplicação do brasão da Guarda Municipal, medindo 90 mm de altura por 80 mm de largura. Na manga direita aplicação da bandeira do Município de Itatiba , bordada na cor original, em tecido 50 mm de altura por 80 mm de largura, a uma distância de 50 mm abaixo da costura que divide o ombro da manga. Sobre o bolso direito aplicação do nome amarelo ouro com 25 mm de largura e 110 mm de comprimento, aplicação do brasão patrulhamento e ambiental 45 mm por 60 mm lado esquerdo acima do bolso conforme quantitativo. Obs. Todos os bordados deverão ser computadorizados de alta resolução. CALÇA GUARDA MUNICIPAL PADRÃO OPERACIONAL. Calças, cor azul noite, costuradas com linha de poliéster cabo 80 (3 cabos), cós com passantes, com zíper, 02 bolsos chapados frontais, 02 bolsos chapados traseiros com portinhola abotoável (02 botões), 02 bolsos chapados laterais com portinhola abotoável (02 botões), sendo 01 em cada perna e reforço no gancho traseiro e dianteiro. Tecido misto de poliéster (67% e algodão (33%), no padrão Rip-Stop (reforços de trama e urdume a zero e noventa graus, formando padrão quadriculado de retenção de progressão de rasgos), com tingimento hidrante. O tecido deverá possuir as seguintes características: os fios com trama NE 30/2 e urdume NE 30/2, com textura de urdume com 24 fios/cm e trama com 24 fios/cm. Gramatura de 225 +/- 5% (g/m²), largura de acabamento de 161 cm +1-1,5% e percentual de encolhimento do urdume +/- 1,0% e da trama +/- 1,5%. A resistência de ruptura no urdume é de 95 DAN +-H) e na trama é de 83 DAN +/- 10, para a resistência de rasgamento temos para o urdume - 5 DAN +/- 5 e para a trama - 4 DAN +/- 1,5%, Marca - MILITARY, valor unitário de R\$ 290,00 (duzentos e noventa reais) e valor total de R\$ 37.120,00 (trinta e sete mil cento e vinte reais)

Item 49 - 11 UN, UNIFORME PARA O CORPO DE BOMBEIROS - KIT FEMININO GANDOLA MANGA CURTA, 1 unidade, com as seguintes características: Gandola de tecido 67% algodão e 33 poliéster na cor azul noite, manga curta com zíper de metal na parte frontal coberto, bolsos frontais com zíper de metal coberto. Brasão do Corpo de Bombeiros Municipal no ombro esquerdo, bandeira do município no ombro direito, lapela no ombro esquerdo e direito e pala dupla nas costas. GANDOLA MANGA LONGA

PADRÃO TÁTICO, 1 unidade, com as seguintes características: Gandola de tecido 67% algodão e 33 poliéster na cor azul noite, manga longa tipo tática com zíper de metal pequeno no bolso e na manga esquerda , quatro bolsos frontais com brasão do Corpo de Bombeiros Municipal no ombro esquerdo, bandeira do município no ombro direito lapela no ombro esquerdo e direito, e pala dupla nas costas. Canotilhos para cordão embutido por dentro para ajuste na cintura. BONÉ , 1 unidade, Abertura regulável, boné na cor azul noite, em tecido 100% poliéster, carneira 100% algodão, logotipo do Corpo de Bombeiros (vermelho, amarelo, azul e branco), centralizado à frente. Carneira atalhada. CALÇA OPERACIONAL FEMININA, 1 unidade, com as seguintes características : Calça operacional em tecido 67% algodão e 33 poliéster 260g/m2 na cor azul noite, com reforços no joelho, bolsos frontais em social faca, com abertura de braguilha em zíper de metal, bolsos traseiros chapados e bolsos laterais nas pernas., Marca - MILITARY, valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 5.500,00 (cinco mil quinhentos reais)

Item 50 - 3 UN, UNIFORME PARA O CORPO DE BOMBEIROS - KIT FEMININO GANDOLA MANGA CURTA, 1 unidade, com as seguintes características: Gandola de tecido 67% algodão e 33 poliéster na cor azul noite, manga curta com zíper de metal na parte frontal coberto, bolsos frontais com zíper de metal coberto. Brasão do Corpo de Bombeiros Municipal no ombro esquerdo, bandeira do município no ombro direito, lapela no ombro esquerdo e direito e pala dupla nas costas. GANDOLA MANGA LONGA PADRÃO TÁTICO, 1 unidade, com as seguintes características: Gandola de tecido 67% algodão e 33 poliéster na cor azul noite, manga longa tipo tática com zíper de metal pequeno no bolso e na manga esquerda , quatro bolsos frontais com brasão do Corpo de Bombeiros Municipal no ombro esquerdo, bandeira do município no ombro direito lapela no ombro esquerdo e direito, e pala dupla nas costas. Canotilhos para cordão embutido por dentro para ajuste na cintura. BONÉ , 1 unidade, Abertura regulável, boné na cor azul noite, em tecido 100% poliéster, carneira 100% algodão, logotipo do Corpo de Bombeiros (vermelho, amarelo, azul e branco), centralizado à frente. Carneira atalhada. CALÇA OPERACIONAL FEMININA, 1 unidade, com as seguintes características : Calça operacional em tecido 67% algodão e 33 poliéster 260g/m2 na cor azul noite, com reforços no joelho, bolsos frontais em social faca, com abertura de braguilha em zíper de metal, bolsos traseiros chapados e bolsos laterais nas pernas., Marca - MILITARY, valor unitário de R\$ 500,00 (quinhentos reais) e valor total de R\$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais)

Item 51 - 12 PR, BOTA CANO LONGO MODELO MOTOCICLISTA Confeccionada em Couro Hidrofugada Preto, livre de marcas de peste. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira em material recouro. Porta faca revestido com plástico PVC 0,20 mm. Refletivos para maior segurança em casos noturnos. Bota inteira chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha interna composta de tecido antibactericida com espuma de PU 12 mm para dar melhor conforto e amenizar odores nos pés. Proteção dupla na gaspea para caso ser atingida por alguma substancia que possa ferir o individuo. Fechamento em zíper nylon n° 5 com proteção externa de couro e proteção interna em nylon dupla fronteira. Colarinho traseiro em couro macio, almofadado com espuma P.U de 10 mm e com elástico para se ajustar melhor na canela e dar melhor conforto. Parte lateral interna almofadada com espumas de P.U de 10 mm para proteger o tornozelo. Contra forte e biqueira em materiais termoplásticos para dar sustentação no calcanhar e no bico. Sola costurada na planta do solado e no salto, para melhorar a segurança da colagem. Soldado de borracha resistente a alta temperatura 300° C Acolchoados na parte dianteira na altura do peito e na parte traseira acima do calcanhar. CA (certificado de aprovação do ministério do trabalho) Bota Longa, Marca - KALLUCI, valor unitário de R\$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)

Item 14 - 5 PÇ, CAMISETA (MOTORISTAS DA AMBULANCIA) Camiseta cinza mescla claro em malha fria, manga curta, com emblema estampado do Corpo de Bombeiros Municipal na frente do lado esquerdo nas cores amarelo, azul, branco e vermelho e estampa "AMBULANCIA" centralizada nas costas com letra tipo "arial" maiúscula na cor VERMELHA., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 130,00 (cento e trinta reais)

Item 22 - 5 UN, CAMISETA - manga curta: gola redonda, tecido ½ malha penteada, cor amarelo, bordado TRÂNSITO na frente, lado esquerdo tamanho 8x1,5cm e costas tamanho 22x4 cm., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 23 - 128 UN, CAMISETA POLO 1: Camiseta gola pólo, manga curta, cor azul noite, com vista e 3 botões em malha pique, 50% algodão e 50% poliéster. Com logo padrão da GM lado esquerdo, bandeira de Itatiba bordado na manga direita 50 mm abaixo da costura do ombro; bordado nome do gm do lado direito na cor amarelo ouro, Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 7.104,00 (sete mil cento e quatro reais)

Item 24 - 42 UN, CAMISETA POLO 1: Camiseta gola pólo, manga curta, cor azul noite, com vista e 3 botões em malha pique, 50% algodão e 50% poliéster. Com logo padrão da GM lado esquerdo, bandeira de Itatiba bordado na manga direita 50 mm abaixo da costura do ombro; bordado nome do gm do lado direito na cor amarelo ouro, Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.331,00 (dois mil trezentos e trinta e um reais)

Item 25 - 9 UN, CAMISETA POLO 2: Camiseta gola pólo, manga curta, cor branca, com vista e 3 botões em malha pique, 50% algodão e 50% poliéster. Com logo padrão da GM lado esquerdo, bandeira de Itatiba bordado na manga direita 50 mm abaixo da costura do ombro; bordado nome do gm do lado direito na cor azul noite e abaixo do nome a palavra administrativo., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais)

Item 26 - 3 UN, CAMISETA POLO 2: Camiseta gola pólo, manga curta, cor branca, com vista e 3 botões em malha pique, 50% algodão e 50% poliéster. Com logo padrão da GM lado esquerdo, bandeira de Itatiba bordado na manga direita 50 mm abaixo da costura do ombro; bordado nome do gm do lado direito na cor azul noite e abaixo do nome a palavra administrativo., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

Item 31 - 48 UN, CAMISETA (COMBATENTE), com as seguintes características : Camiseta de manga curta em malha fria na cor vermelha, gola V, com estampa do brasão CBMI no lado esquerdo e na costa BOMBEIROS., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 1.344,00 (um mil trezentos e quarenta e quatro reais)

Item 32 - 16 UN, CAMISETA (COMBATENTE), com as seguintes características Camiseta de manga curta em malha fria na cor vermelha, gola V, com estampa do brasão CBMI no lado esquerdo e na costa BOMBEIROS., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais)

Item 37 - 150 PÇ, CAMISETA EM MALHA GUARDA MUNICIPAL - 50% POLIÉSTER / 50% VISCOSE manga curta, cor azul noite, com ribana no colarinho, decote tipo careca e acabamento de união do colarinho com debrum tipo exportação, mangas com acabamento em pesponto: na frente aplicação lado esquerdo bordado do distintivo padrão GM,; medindo aproximadamente 7 cm por 6cm; atrás, centralizado dizeres: "GUARDA MUNICIPAL" sendo GUARDA acima e abaixo distribuído proporcionalmente MUNICIPAL com disposição de palavras conforme, fonte da letra: arial black, cor branco, com aproximadamente 7 cm de altura bordado diretamente na camiseta, com alto padrão de acabamento. Logo abaixo o dizer com disposição de palavras conforme, fonte da letra: arial black, cor branco, com aproximadamente 7 cm de altura, bordado diretamente na camiseta, com alto padrão de acabamento., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5.685,00 (cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais)

Item 38 - 50 PÇ, CAMISETA EM MALHA GUARDA MUNICIPAL - 50% POLIÉSTER / 50% VISCOSE manga curta, cor azul noite, com ribana no colarinho, decote tipo careca e acabamento de união do colarinho com debrum tipo exportação, mangas com acabamento em pesponto: na frente aplicação lado esquerdo bordado do distintivo padrão GM,; medindo aproximadamente 7 cm por 6cm; atrás, centralizado dizeres: "GUARDA MUNICIPAL" sendo GUARDA acima e abaixo distribuído proporcionalmente MUNICIPAL com disposição de palavras conforme, fonte da letra: arial black, cor branco, com aproximadamente 7 cm de altura bordado diretamente na camiseta, com alto padrão de acabamento., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.895,00 (um mil oitocentos e noventa e cinco reais)

Item 48 - 42 UN, CONJUNTO DE UNIFORME GUARDA MUNICIPAL Composição: CAMISA GUARDA MUNICIPAL Modelo masculino, cor azul noite, em padrão da Guarda Municipal, colarinho modelo social, aplicação de platinas de ombro, com abertura frontal caseamento lado esquerdo. Dois bolsos (tamanho do bolso será proporcional ao manequim) com prega macho medindo 30 mm de largura, aproximadamente, e bicos inferiores quebrados, portinholas . Abertura para alojamento de caneta nas portinholas do bolso esquerdo. Platinas, frente e portinholas de bolso, fechados com botões. O uniforme deverá ser confeccionado em RIP STOP. O botão para o uniforme, deverá medir 15 mm de diâmetro. Frente com vista com 30 mm com pesponto. Parte frontal com fechamento com 5 botões e no colarinho um botão em nylon da cor do tecido. Na manga esquerda aplicação do brasão bordado da Guarda Municipal (cores e modelo, com tamanho e cores especificados na descrição do emblema de ombro), a uma distância de 50 mm abaixo da costura que divide o ombro da manga, com aplicação do brasão da Guarda Municipal, medindo 90 mm de altura por 80 mm de largura. Na manga direita aplicação da bandeira do Município de Itatiba , bordada na cor original, em tecido 50 mm de altura por 80 mm de largura, a uma distância de 50 mm abaixo da costura que divide o ombro da manga. Sobre o bolso direito aplicação do nome amarelo ouro com 25 mm de largura e 110 mm de comprimento, aplicação do brasão patrulhamento e ambiental 45 mm por 60 mm lado esquerdo acima do bolso conforme quantitativo. Obs. Todos os bordados deverão ser computadorizados de alta resolução. CALÇA GUARDA MUNICIPAL PADRÃO OPERACIONAL. Calças, cor azul noite, costuradas com linha de poliéster cabo 80 (3 cabos), cós com passantes, com zíper, 02 bolsos chapados frontais, 02 bolsos chapados traseiros com portinhola abotoável (02 botões), 02 bolsos chapados laterais com portinhola abotoável (02 botões), sendo 01 em cada perna e reforço no gancho traseiro e dianteiro. Tecido misto de poliéster (67% e algodão (33%), no padrão Rip-Stop (reforços de trama e urdume a zero e noventa graus, formando padrão quadriculado de retenção de progressão de rasgos), com tingimento hidrante. O tecido deverá possuir as seguintes características: os fios com trama NE 30/2 e urdume NE 30/2, com textura de urdume com 24 fios/cm e trama com 24 fios/cm. Gramatura de 225 +/- 5% (g/m²), largura de acabamento de 161 cm +1-1,5% e percentual de encolhimento do urdume +/- 1,0% e da trama +/- 1,5%. A resistência de ruptura no urdume é de 95 DAN +-H) e na trama é de 83 DAN +/- 10, para a resistência de rasgamento temos para o urdume - 5 DAN +/- 5 e para a trama - 4 DAN +/- 1,5%, Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 289,90 (duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 12.175,80 (doze mil cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos)

Soldado de borracha resistente a alta temperatura 300° C Acolchoados na parte dianteira na altura do peito e na parte traseira acima do calcanhar. CA (certificado de aprovação do ministério do trabalho) Bota Longa, Marca - KALLUCI, valor unitário de R\$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 3.540,00 (três mil quinhentos e quarenta reais)

Item 52 - 4 PR, BOTA CANO LONGO MODELO MOTOCICLISTA Confeccionada em Couro Hidrofugada Preto, livre de marcas de peste. Parte interna frontal com proteção tipo caneleira em material recouro. Porta faca revestido com plástico PVC 0,20 mm. Refletivos para maior segurança em casos noturnos. Bota inteira chanfrada e forrada para maior acabamento e conforto. Palmilha interna composta de tecido antibactericida com espuma de PU 12 mm para dar melhor conforto e amenizar odores nos pés. Proteção dupla na gaspea para caso ser atingida por alguma substancia que possa ferir o individuo. Fechamento em zíper nylon n° 5 com proteção externa de couro e proteção interna em nylon dupla fronteira. Colarinho traseiro em couro macio, almofadado com espuma P.U de 10 mm e com elástico para se ajustar melhor na canela e dar melhor conforto. Parte lateral interna almofadada com espumas de P.U de 10 mm para proteger o tornozelo. Contra forte e biqueira em materiais termoplásticos para dar sustentação no calcanhar e no bico. Sola costurada na planta do solado e no salto, para melhorar a segurança da colagem. Soldado de borracha resistente a alta temperatura 300° C Acolchoados na parte dianteira na altura do peito e na parte traseira acima do calcanhar. CA (certificado de aprovação do ministério do trabalho) Bota Longa, Marca - KALLUCI, valor unitário de R\$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais) e valor total de R\$ 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)

CAROLINE BERNARDINO DA SILVA-ME - RELLUZ

Item 13 - 15 PÇ, CAMISETA (MOTORISTAS DA AMBULANCIA) Camiseta cinza mescla claro em malha fria, manga curta, com emblema estampado do Corpo de Bombeiros Municipal na frente do lado esquerdo nas cores amarelo, azul, branco e vermelho e estampa "AMBULANCIA" centralizada nas costas com letra tipo "arial" maiúscula na cor VERMELHA., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item 14 - 5 PÇ, CAMISETA (MOTORISTAS DA AMBULANCIA) Camiseta cinza mescla claro em malha fria, manga curta, com emblema estampado do Corpo de Bombeiros Municipal na frente do lado esquerdo nas cores amarelo, azul, branco e vermelho e estampa "AMBULANCIA" centralizada nas costas com letra tipo "arial" maiúscula na cor VERMELHA., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 26,00 (vinte e seis reais) e valor total de R\$ 130,00 (cento e trinta reais)

Item 22 - 5 UN, CAMISETA - manga curta: gola redonda, tecido ½ malha penteada, cor amarelo, bordado TRÂNSITO na frente, lado esquerdo tamanho 8x1,5cm e costas tamanho 22x4 cm., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 27,00 (vinte e sete reais) e valor total de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Item 23 - 128 UN, CAMISETA POLO 1: Camiseta gola pólo, manga curta, cor azul noite, com vista e 3 botões em malha pique, 50% algodão e 50% poliéster. Com logo padrão da GM lado esquerdo, bandeira de Itatiba bordado na manga direita 50 mm abaixo da costura do ombro; bordado nome do gm do lado direito na cor amarelo ouro, Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 7.104,00 (sete mil cento e quatro reais)

Item 24 - 42 UN, CAMISETA POLO 1: Camiseta gola pólo, manga curta, cor azul noite, com vista e 3 botões em malha pique, 50% algodão e 50% poliéster. Com logo padrão da GM lado esquerdo, bandeira de Itatiba bordado na manga direita 50 mm abaixo da costura do ombro; bordado nome do gm do lado direito na cor amarelo ouro, Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 55,50 (cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.331,00 (dois mil trezentos e trinta e um reais)

Item 25 - 9 UN, CAMISETA POLO 2: Camiseta gola pólo, manga curta, cor branca, com vista e 3 botões em malha pique, 50% algodão e 50% poliéster. Com logo padrão da GM lado esquerdo, bandeira de Itatiba bordado na manga direita 50 mm abaixo da costura do ombro; bordado nome do gm do lado direito na cor azul noite e abaixo do nome a palavra administrativo., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais)

Item 26 - 3 UN, CAMISETA POLO 2: Camiseta gola pólo, manga curta, cor branca, com vista e 3 botões em malha pique, 50% algodão e 50% poliéster. Com logo padrão da GM lado esquerdo, bandeira de Itatiba bordado na manga direita 50 mm abaixo da costura do ombro; bordado nome do gm do lado direito na cor azul noite e abaixo do nome a palavra administrativo., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais) e valor total de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

Item 31 - 48 UN, CAMISETA (COMBATENTE), com as seguintes características : Camiseta de manga curta em malha fria na cor vermelha, gola V, com estampa do brasão CBMI no lado esquerdo e na costa BOMBEIROS., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 1.344,00 (um mil trezentos e quarenta e quatro reais)

Item 32 - 16 UN, CAMISETA (COMBATENTE), com as seguintes características Camiseta de manga curta em malha fria na cor vermelha, gola V, com estampa do brasão CBMI no lado esquerdo e na costa BOMBEIROS., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais)

Item 37 - 150 PÇ, CAMISETA EM MALHA GUARDA MUNICIPAL - 50% POLIÉSTER / 50% VISCOSE manga curta, cor azul noite, com ribana no colarinho, decote tipo careca e acabamento de união do colarinho com debrum tipo exportação, mangas com acabamento em pesponto: na frente aplicação lado esquerdo bordado do distintivo padrão GM,; medindo aproximadamente 7 cm por 6cm; atrás, centralizado dizeres: "GUARDA MUNICIPAL" sendo GUARDA acima e abaixo distribuído proporcionalmente MUNICIPAL com disposição de palavras conforme, fonte da letra: arial black, cor branco, com aproximadamente 7 cm de altura bordado diretamente na camiseta, com alto padrão de acabamento. Logo abaixo o dizer com disposição de palavras conforme, fonte da letra: arial black, cor branco, com aproximadamente 7 cm de altura, bordado diretamente na camiseta, com alto padrão de acabamento., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5.685,00 (cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais)

Item 38 - 50 PÇ, CAMISETA EM MALHA GUARDA MUNICIPAL - 50% POLIÉSTER / 50% VISCOSE manga curta, cor azul noite, com ribana no colarinho, decote tipo careca e acabamento de união do colarinho com debrum tipo exportação, mangas com acabamento em pesponto: na frente aplicação lado esquerdo bordado do distintivo padrão GM,; medindo aproximadamente 7 cm por 6cm; atrás, centralizado dizeres: "GUARDA MUNICIPAL" sendo GUARDA acima e abaixo distribuído proporcionalmente MUNICIPAL com disposição de palavras conforme, fonte da letra: arial black, cor branco, com aproximadamente 7 cm de altura bordado diretamente na camiseta, com alto padrão de acabamento., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.895,00 (um mil oitocentos e noventa e cinco reais)

proporcionalmente MUNICIPAL com disposição de palavras conforme, fonte da letra: arial black, cor branco, com aproximadamente 7 cm de altura bordado diretamente na camiseta, com alto padrão de acabamento. Logo abaixo o dizer com disposição de palavras conforme, fonte da letra: arial black, cor branco, com aproximadamente 7 cm de altura, bordado diretamente na camiseta, com alto padrão de acabamento., Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.895,00 (um mil oitocentos e noventa e cinco reais)

Item 48 - 42 UN, CONJUNTO DE UNIFORME GUARDA MUNICIPAL Composição: CAMISA GUARDA MUNICIPAL Modelo masculino, cor azul noite, em padrão da Guarda Municipal, colarinho modelo social, aplicação de platinas de ombro, com abertura frontal caseamento lado esquerdo. Dois bolsos (tamanho do bolso será proporcional ao manequim) com prega macho medindo 30 mm de largura, aproximadamente, e bicos inferiores quebrados, portinholas . Abertura para alojamento de caneta nas portinholas do bolso esquerdo. Platinas, frente e portinholas de bolso, fechados com botões. O uniforme deverá ser confeccionado em RIP STOP. O botão para o uniforme, deverá medir 15 mm de diâmetro. Frente com vista com 30 mm com pesponto. Parte frontal com fechamento com 5 botões e no colarinho um botão em nylon da cor do tecido. Na manga esquerda aplicação do brasão bordado da Guarda Municipal (cores e modelo, com tamanho e cores especificados na descrição do emblema de ombro), a uma distância de 50 mm abaixo da costura que divide o ombro da manga, com aplicação do brasão da Guarda Municipal, medindo 90 mm de altura por 80 mm de largura. Na manga direita aplicação da bandeira do Município de Itatiba , bordada na cor original, em tecido 50 mm de altura por 80 mm de largura, a uma distância de 50 mm abaixo da costura que divide o ombro da manga. Sobre o bolso direito aplicação do nome amarelo ouro com 25 mm de largura e 110 mm de comprimento, aplicação do brasão patrulhamento e ambiental 45 mm por 60 mm lado esquerdo acima do bolso conforme quantitativo. Obs. Todos os bordados deverão ser computadorizados de alta resolução. CALÇA GUARDA MUNICIPAL PADRÃO OPERACIONAL. Calças, cor azul noite, costuradas com linha de poliéster cabo 80 (3 cabos), cós com passantes, com zíper, 02 bolsos chapados frontais, 02 bolsos chapados traseiros com portinhola abotoável (02 botões), 02 bolsos chapados laterais com portinhola abotoável (02 botões), sendo 01 em cada perna e reforço no gancho traseiro e dianteiro. Tecido misto de poliéster (67% e algodão (33%), no padrão Rip-Stop (reforços de trama e urdume a zero e noventa graus, formando padrão quadriculado de retenção de progressão de rasgos), com tingimento hidrante. O tecido deverá possuir as seguintes características: os fios com trama NE 30/2 e urdume NE 30/2, com textura de urdume com 24 fios/cm e trama com 24 fios/cm. Gramatura de 225 +/- 5% (g/m²), largura de acabamento de 161 cm +1-1,5% e percentual de encolhimento do urdume +/- 1,0% e da trama +/- 1,5%. A resistência de ruptura no urdume é de 95 DAN +-H) e na trama é de 83 DAN +/- 10, para a resistência de rasgamento temos para o urdume - 5 DAN +/- 5 e para a trama - 4 DAN +/- 1,5%, Marca - RELLUZ, valor unitário de R\$ 289,90 (duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 12.175,80 (doze mil cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos)

CONFECCOES PEREIRA LOPES LTDA- ME

Item 1 - 12 PÇ, CALÇA MODELO MASCULINO - tipo culote para agente de trânsito: confeccionada em tecido polibrym, costura tripla, vista zíper, com elástico traseiro, bolso tipo faca na frente, bolso traseiro com



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

prega macho, com tampa fechamento com velcro, com reforço nos joelhos no mesmo tecido, reforço traseiro no centro, em círculo no mesmo tecido, com bolso nas duas pernas tipo cargo (bolso grande com 27cm x 15cm), na cor 609 padrão Santista ou cor equivalente, Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 80,00 (oitenta reais) e valor total de R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais)

Item 2 - 3 PÇ, CALÇA MODELO MASCULINO - tipo culote para agente de trânsito: confeccionada em tecido polibrim, costura tripla, vista zipper, com elástico traseiro, bolso tipo faca na frente, bolso traseiro com prega macho, com tampa fechamento com velcro, com reforço nos joelhos no mesmo tecido, reforço traseiro no centro, em círculo no mesmo tecido, com bolso nas duas pernas tipo cargo (bolso grande com 27cm x 15cm), na cor 609 padrão Santista ou cor equivalente, Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 80,00 (oitenta reais) e valor total de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Item 3 - 6 PÇ, JAQUETA PARA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - tecido polybrim na cor 609 padrão Santista ou equivalente, com zíper, com faixa refletiva nas costas e frente, bordado TRÂNSITO, tamanho 22x4 cm em preto nas costas e do lado esquerdo da frente, tamanho 8x1,5 cm, com platina nos ombros, bolso tipo faca, matelassada, com elástico nos punhos e no cós lateral, Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais) e valor total de R\$ 1.620,00 (um mil seiscentos e vinte reais)

Item 4 - 1 PÇ, JAQUETA PARA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - tecido polybrim na cor 609 padrão Santista ou equivalente, com zíper, com faixa refletiva nas costas e frente, bordado TRÂNSITO, tamanho 22x4 cm em preto nas costas e do lado esquerdo da frente, tamanho 8x1,5 cm, com platina nos ombros, bolso tipo faca, matelassada, com elástico nos punhos e no cós lateral, Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Item 5 - 6 PÇ, CINTO PARA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - De nylon preto, com fivela cromada., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item 6 - 1 PÇ, CINTO PARA FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO - De nylon preto, com fivela cromada., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)

Item 7 - 8 PÇ, BONÉ - AGENTE DE TRÂNSITO Confeccionado em brim, na cor preta, com a parte frontal reforçada internamente, com regulador de tamanho na parte traseira, com o brasão da PMI na frente, 5 cores, tamanho 6x6cm, escrito nas laterais, TRÂNSITO, 1 cor, tamanho 8cm largura x 1,2 cm de altura, botão revestido em tecido, a pala do boné deverá ser confeccionada em material rijo, que não dobre., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 172,00 (cento e setenta e dois reais)

Item 8 - 2 PÇ, BONÉ - AGENTE DE TRÂNSITO Confeccionado em brim, na cor preta, com a parte frontal reforçada internamente, com regulador de tamanho na parte traseira, com o brasão da PMI na frente, 5 cores, tamanho 6x6cm, escrito nas laterais, TRÂNSITO, 1 cor, tamanho 8cm largura x 1,2 cm de altura, botão revestido em tecido, a pala do boné deverá ser confeccionada em material rijo, que não dobre., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 43,00 (quarenta e três reais)

Item 11 - 11 PÇ, CAMISETA "CECOM" - Camiseta vermelha malha fria, decote V, manga curta, com emblema estampado

do Corpo de Bombeiros Municipal na frente do lado esquerdo nas cores amarelo, azul e branco e estampa "CECOM" centralizada nas costas com letra tipo "arial" maiúscula na cor branca., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)

Item 12 - 3 PÇ, CAMISETA "CECOM" - Camiseta vermelha malha fria, decote V, manga curta, com emblema estampado do Corpo de Bombeiros Municipal na frente do lado esquerdo nas cores amarelo, azul e branco e estampa "CECOM" centralizada nas costas com letra tipo "arial" maiúscula na cor branca., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 75,00 (setenta e cinco reais)

Item 21 - 15 UN, CAMISETA - manga curta: gola redonda, tecido 1/2 malha penteada, cor amarelo, bordado TRÂNSITO na frente, lado esquerdo tamanho 8x1,5cm e costas tamanho 22x4 cm., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

Item 27 - 150 PR, MEIA DE ALGODÃO cor preta., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.475,00 (dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais)

Item 28 - 50 PR, MEIA DE ALGODÃO cor preta., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 16,50 (dezesesseis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 825,00 (oitocentos e vinte e cinco reais)

Item 33 - 14 PÇ, CALÇA OPERACIONAL MASCULINA, 1 unidade, com as seguintes características: Calça operacional em tecido 67% algodão e 33 poliéster 260g/m2, sarja 3x1, na cor azul noite, com reforços no joelho bolsos frontais em social faca, com abertura de braguilha em zíper de metal, bolsos traseiros chapados e bolsos laterais nas pernas., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 130,00 (cento e trinta reais) e valor total de R\$ 1.820,00 (um mil oitocentos e vinte reais)

Item 34 - 4 PÇ, CALÇA OPERACIONAL MASCULINA, 1 unidade, com as seguintes características: Calça operacional em tecido 67% algodão e 33 poliéster 260g/m2, sarja 3x1, na cor azul noite, com reforços no joelho bolsos frontais em social faca, com abertura de braguilha em zíper de metal, bolsos traseiros chapados e bolsos laterais nas pernas., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 130,00 (cento e trinta reais) e valor total de R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

Item 35 - 9 PÇ, CALÇA OPERACIONAL FEMININA, 1 unidade, com as seguintes características: Calça operacional em tecido 67% algodão e 33 poliéster 260g/m2 na cor azul noite, com reforços no joelho, bolsos frontais em social faca, com abertura de braguilha em zíper de metal, bolsos traseiros chapados e bolsos laterais nas pernas., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 130,00 (cento e trinta reais) e valor total de R\$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais)

Item 36 - 3 PÇ, CALÇA OPERACIONAL FEMININA, 1 unidade, com as seguintes características: Calça operacional em tecido 67% algodão e 33 poliéster 260g/m2 na cor azul noite, com reforços no joelho, bolsos frontais em social faca, com abertura de braguilha em zíper de metal, bolsos traseiros chapados e bolsos laterais nas pernas., Marca - JESUINO UNIFORMES, valor unitário de R\$ 130,00 (cento e trinta reais) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Os itens **09 e 10** foram **DESERTOS** e o item **40 FRACASSADO**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.

Em 23 de novembro de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL

Concorrência Pública nº 07/2018, Tipo Menor Preço Global - Edital nº 145/2018 - Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de infraestrutura urbana, consistentes na construção de muros de contenção em gabiões e recomposição asfáltica nas margens do Ribeirão Jacaré, em Itatiba/SP, com fornecimento de material e mão de obra, em conformidade com o projeto básico, planilha orçamentária e demais elementos constantes do edital, disponível na íntegra, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca, e endereço eletrônico www.itatiba.sp.gov.br. A entrega dos envelopes se encerrará no **dia 07 de janeiro de 2019, às 10 horas**. Fone (11) 3183-0655. Adriana Stocco - Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREGÃO EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - Pregão Presencial nº 119/2018, Edital nº 146/2018, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de bala mastigável, para entrega imediata. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no **dia 06 de dezembro de 2018, das 09 horas às 09h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Flávio Augusto Vicentini - Pregoeiro.



REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para reunião que será realizada no dia **30 de Novembro de 2018, às 09:00 hs**, na Sala de Reuniões da Secretaria da Educação, localizado na Rodovia Luciano Consoline nº 600 - Jardim de Lucca.

Atenciosamente,

Mônica Flaviana de Almeida Cavallaro
Presidente do CAE
Itatiba-SP



CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ITATIBA

Resolução nº 08/2018

O CMAS no uso de suas atribuições, em reunião ordinária realizada no dia quatorze de novembro, resolve sobre o calendário de reuniões ordinárias para o ano de 2019, conforme segue abaixo:

09 - Janeiro	13 - Fevereiro
13 - Março	10 - Abril
08 - Maio	12 - Junho
10 - Julho	14 - Agosto
11 - Setembro	09 - Outubro
13 - Novembro	11 - Dezembro

As reuniões ordinárias mensais serão

sempre às segundas **quartas feiras** do mês, às 8h15 no auditório do Paço Municipal "Prof. Ettore Consoline"

Itatiba, 14 de novembro de 2018

Soraya Árabe
Presidente do CMAS Itatiba

CONVOCAÇÕES

Recursos Humanos

Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital - **01/2018** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 26/11/2018 às 10h00min no balcão do RH.

Psicólogo (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Superior e Registro no CRP).

8º Isac Ricardo Silva de Souza

OBS:
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01/2018
XII - DA CONTRATAÇÃO

12.2. Após a Convocação, que se dará através da Imprensa Oficial do Município, o candidato deverá se apresentar no Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline", Setor de Recursos Humanos, situado na Rodovia Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca - Itatiba SP, em até 05 (cinco) dias úteis. 12.2.1. O não comparecimento do candidato implicará imediata eliminação do CONCURSO PÚBLICO, anulando-se todos os atos por ele praticados.

Itatiba, 23 de Novembro de 2018.

Everton Inácio Pereira
Encarregado do Departamento de Recursos Humanos



Atos Oficiais da Câmara Municipal

CONVOCAÇÃO ORDEM DO DIA

O Sr. **FLÁVIO MONTE**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ SABER aos senhores vereadores que a **89ª Sessão Ordinária do Legislativo** acha-se marcada para o próximo dia 28 de novembro, às 17h, no **PLENÁRIO "VEREADOR ABÍLIO MONTE"**, com a seguinte **ORDEM DO DIA**:

Item 1) Primeira discussão, por vistas, ao Projeto de Lei nº 94/2018, do Executivo, que "altera dispositivos da Lei Municipal nº 5.123, de 03 de agosto de 2018, e cria regime jurídico próprio para cargos de provimento em comissão";

Item 2) Primeira discussão, por vistas, ao Projeto de Lei nº 95/2018, do Executivo, que "altera e acresce dispositivos à Lei Municipal nº 3.244, de 28 de dezembro de 1999, alterada pela Lei Municipal nº 5.123, de 03 de agosto de 2018, e dá outras providências";

Item 3) Primeira discussão, por vistas, ao Projeto de Lei nº 11/2016, do vereador Flávio Monte, que "dispõe sobre a realização de show gospel durante a Festa do Caqui.

Palácio 1º de Novembro, 23
de novembro de 2018

FLÁVIO MONTE
Presidente da Câmara
Municipal

Gabriel Carra Porto Silveira
Diretor Legislativo

Proposituras encaminhadas na Sessão Ordinária realizada em 21/11/2018

Indicação Nº 1626/2018
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de corte e limpeza de mato em toda extensão das calçadas da Rua Rosa Del Nero Rel, conforme específica

Indicação Nº 1625/2018
Autoria: BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a execução de Lombada no começo e no meio da rua, além de Placa com o nome da rua que não possui, na Rua Maria de Lourdes Aranha Carride, no Bairro Alpes do Cruzeiro, conforme específica.

Indicação Nº 1624/2018
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Solicita a execução de supressão de árvore na Av. João Furtado Gouveia Sobrinho, conforme específica.

Indicação Nº 1623/2018
Autoria: ALBERTO HIROSHI BANDO
Assunto: Reitera a solicitação de execução de operação mata mato em toda a extensão da Avenida João Furtado Gouveia Sobrinho, no Alto Santa Cruz, conforme específica.